
UCHWAŁA NR 23/2025 
ZARZĄDU POWIATU LUBIŃSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie  ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych 
wynikających z „Programu współpracy Powiatu Lubińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2025 r.” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.), uchwały Nr VI/56/2024 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 29 października 
2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Lubińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r.”,  
Zarząd Powiatu Lubińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych wynikających 
z „Programu współpracy Powiatu Lubińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r.” 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Ogłoszenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Lubinie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 stycznia 2025 r. 

 

  

Wicestarosta Lubiński 
 
 

Wojciech Dziwiński 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Lubińskiego 
 
 

Kamil Polak-Salomon 

Starosta Lubiński 
 
 

Paweł Kleszcz 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Lubińskiego 
 
 

Damian Stawikowski 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Lubińskiego 
 
 

Patrycja Rozmus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2624F0-AB3D-4B2D-AB44-269A3F0B19CE. Uchwalony Strona 1 z 6



Załącznik do uchwały Nr 23/2025 

Zarządu Powiatu Lubińskiego 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych 

Zarząd Powiatu Lubińskiego działając na podstawie uchwały Nr VI/56/2024 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 
29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Lubińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2025 r.” ogłasza konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych 
wynikających z „Programu współpracy Powiatu Lubińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r.” 

Konkurs ma na celu wyłonienie ofert i zlecanie organizacjom pozarządowym, stowarzyszeniom, podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, realizację zadań publicznych Powiatu 
Lubińskiego  w zakresie: 

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz w wieku emerytalnym, 

- ochrony i promocji zdrowia, 

- turystyki i krajoznawstwa, 

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz  rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

- w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

I.    Rodzaj zadania 

  Obszar współpracy Powiatu Lubińskiego z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań publicznych 
określonych  w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz.1491 ze zm.). Współpraca w 2025 roku będzie dotyczyć następujących obszarów: 

1) w obszarze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz w wieku emerytalnym: 

organizacja imprez kulturalnych, sportowych i promujących zdrowy styl życia, organizacja obchodów Dnia 
Osób Niepełnosprawnych oraz Dnia Seniora i innych, organizacja okolicznościowych spotkań osób 
niepełnosprawnych, działania na rzecz zwiększenia uczestnictwa osób niepełnosprawnych i seniorów w życiu 
społecznym, działania na rzecz integracji międzypokoleniowej, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. - 30.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r na realizację zadania tego samego 
rodzaju -  30.000,00 zł 

2) w obszarze ochrony i promocji zdrowia: 

edukacja zdrowotna rożnych grup społeczności Powiatu, w szczególności dzieci i młodzieży oraz osób 
starszych w zakresie zachowań sprzyjających zdrowiu, inicjowanie i wspieranie akcji prozdrowotnych z udziałem 
i na rzecz mieszkańców Powiatu, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. - 30.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r. na realizację zadania tego samego 
rodzaju - 18.000,00 zł 

3) w obszarze turystyki i krajoznawstwa: 

organizacja imprez turystyczno-krajoznawczych o charakterze powiatowym, regionalnym i ogólnopolskim dla 
dorosłych, dzieci i młodzieży (rajdy, zloty, spływy), organizacja konkursów, festiwali, imprez plenerowych 
(konkursy, jarmarki), organizacja spotkań, konferencji i seminariów dotyczących rozwoju turystyki i promocji 
regionu, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. -  30.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r. na realizację zadania tego samego 
rodzaju - 20.000,00 zł 

4) w obszarze wspierania i upowszechnia kultury fizycznej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2624F0-AB3D-4B2D-AB44-269A3F0B19CE. Uchwalony Strona 1 z 4



organizacja zajęć, zawodów i imprez z zakresu kultury fizycznej dla mieszkańców Powiatu o charakterze 
otwartym, wspieranie systemu współzawodnictwa sportowego w środowisku dzieci i młodzieży wiejskiej, 
upowszechnianie i wspieranie wszystkich form aktywności ruchowej, całoroczna sportowa rywalizacja dzieci 
i młodzieży na poziomie powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim oraz międzynarodowym poprzez organizację 
i udział w zawodach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym, 
upowszechnianie sportu szkolnego, upowszechnianie kultury fizycznej dla wszystkich na poziomie powiatowym, 
w tym organizacja imprez rekreacyjnych, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. - 120.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r.  na realizację zadania tego samego 
rodzaju -  70.000,00 zł 

5) w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

organizacja warsztatów plastycznych i muzycznych, koncertów, festiwali i przeglądów muzycznych, 
teatralnych, filmowych lub innych o charakterze powiatowym, regionalnym lub ponadregionalnym mających 
szczególne znaczenie dla kultury Powiatu Lubińskiego, popularyzacja pieśni chóralnej, prezentacja dorobku 
kulturalnego Powiatu Lubińskiego i regionu, edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, popularyzacja i ochrona 
elementów tradycyjnej kultury regionalnej ze szczególnym uwzględnieniem folkloru i dziedzictwa kulturowego 
społeczności lokalnej, organizacja przedsięwzięć prezentujących i promujących amatorski ruch artystyczny, 
wspieranie przedsięwzięć propagujących sztukę wystawienniczą, wspieranie niekomercyjnych 
i niskonakładowych wydawnictw książkowych i multimedialnych poświęconych zabytkom, opiece dziedzictwa 
kulturowego Powiatu, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. -  70.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r. na realizację zadania tego samego 
rodzaju - 63.000,00 zł 

6) w obszarze podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

organizacja obchodów świąt państwowych oraz rocznic upamiętniających wydarzenia historyczne, imprez 
jubileuszowych,  okolicznościowych, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. - 50.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r. na realizację zadania tego samego 
rodzaju - 33.000,00 zł 

7) w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci z pieczy zastępczej, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. - 40.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r. na realizację zadania tego samego 
rodzaju - 40.000,00 zł 

8) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

podejmowanie działań w zakresie promocji i wsparcia działalności ośrodków opieki nad zwierzętami, działania 
edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt, 

wysokość środków publicznych  przewidzianych na realizację zadania w 2025 r. - 10.000,00 zł 

wysokość środków przekazanych przez Powiat Lubiński  w 2024 r. na realizację zadania tego samego 
rodzaju - 10.000,00 zł 

II.   Zasady przyznawania dotacji na powierzenie lub wsparcie  realizacji zadania publicznego określają 
przepisy: 

1) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1491 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.). 

Uczestnikami konkursu mogą być organizacje oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które łącznie spełniają  następujące warunki: 

1) prowadzą  działalność w dziedzinie objętej konkursem; 

2) przedstawią  czytelnie sporządzoną ofertę, na formularzu ofert zgodnie z Rozporządzeniem 
Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2057) w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 
wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. Wzory: oferty, umowy i sprawozdania, dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://powiat-lubin.bip.gov.pl/       w folderze Organizacje 
Pozarządowe oraz w Departamencie Spraw Społecznych, pokój 112 Starostwa Powiatowego w Lubinie, ul. 
Jana Kilińskiego 12b. Wszystkie pola w ofercie muszą być wypełnione, za wyjątkiem pól nieobowiązkowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2624F0-AB3D-4B2D-AB44-269A3F0B19CE. Uchwalony Strona 2 z 4



3) do oferty należy dołączyć aktualny KRS lub w przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w KRS - 
potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia  aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji; 

4) zadanie nie może być realizowane  przez podmiot nie będący stroną umowy; 

5) zastrzega  się możliwość zmiany  wysokości i zakresu zadania w stosunku do złożonej oferty. 
W przypadku zmiany wielkości  wnioskowanej kwoty dotacji dopuszcza się  możliwość dokonania korekty 
kosztorysu i harmonogramu realizacji zadania przedstawionego w ofercie; 

6) warunkiem  przekazania przyznanej dotacji jest zawarcie umowy w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Przed sporządzeniem  umowy należy  dostarczyć informacje  o numerze  rachunku bankowego. 

III.   Termin i warunki realizacji zadań 

Oferty na powierzenie lub wsparcie wykonania zadań publicznych wynikających z „Programu współpracy 
Powiatu Lubińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r.” powinny obejmować działania z terminem 
realizacji w 2025 r. - nie dłuższym  niż do dnia 15 grudnia 2025 r.  

Termin oraz szczegółowe i ostateczne warunki realizacji zadania, określi umowa sporządzona według wzoru, 
określonego w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 
24 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057) w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. 

Zleceniobiorca zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego według wzoru 
określonego Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 
24 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057) w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. 

IV.    Termin i warunki składania ofert 

1) Oferty należy składać w terminie do dnia 24 lutego 2025 r. w zamkniętych kopertach, sporządzone 
wg wzoru określonego w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 
24 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057) w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań, osobiście 
w kancelarii Starostwa Powiatowego w Lubinie, ul. Jana Kilińskiego 12b  w godzinach urzędowania lub za 
pośrednictwem poczty. O zachowaniu terminu złożenia oferty decyduje data wpływu do kancelarii Starostwa 
Powiatowego w Lubinie.  Nie będą rozpatrywane wnioski przesłane drogą elektroniczną;  

2) Na kopercie należy umieścić pieczątkę Podmiotu występującego o dotację z pełną jego nazwą, 
adresem oraz nazwą zadania: "KONKURS OFERT- REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2025 r"; 

3) Oferta winna być podpisana przez osobę lub osoby upoważnione do składania oświadczeń woli, 
zgodnie ze statutem lub innym dokumentem, lub rejestrem określającym sposób reprezentacji wraz 
z pieczątkami imiennymi, a w przypadku ich braku wymagane są czytelne podpisy oraz pieczątka 
nagłówkowa oferenta; 

4) Oferent zobowiązany jest do zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej osobom ze szczególnymi potrzebami z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których 
mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. Zapewnienie dostępności następuje, o ile jest to możliwe, z uwzględnieniem uniwersalnego 
projektowania oraz jest adekwatne do zakresu zadania. 

5) Oferent zobowiązany jest do przestrzegania zapisów ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, w szczególności art. 21: "Przed 
nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do innej działalności związanej 
z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub z opieką nad nimi pracodawcy lub inni 
organizatorzy w zakresie takiej  działalności są obowiązani do uzyskania informacji, czy dane tej osoby są 
zamieszczone w Rejestrze z dostępem ograniczonym lub w Rejestrze osób, w stosunku, do których 
Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 
15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze". 

V.    Tryb, kryteria i termin dokonania wyboru ofert 

1) Rozpatrzenie ofert nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni licząc od dnia upływu terminu składania ofert. 

2) Oferty złożone na niewłaściwych formularzach, bez wymaganych załączników lub po terminie zostaną 
odrzucone ze względów formalnych; 

3) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji; 

4) Do uchwały Zarządu Powiatu Lubińskiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 
nie stosuje się trybu odwoławczego; 

5) Oferty spełniające wymogi formalne opiniuje komisja konkursowa. Skład komisji konkursowej określa 
uchwała Zarządu Powiatu Lubińskiego. Z posiedzenia komisji konkursowej sporządzany jest protokół; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2624F0-AB3D-4B2D-AB44-269A3F0B19CE. Uchwalony Strona 3 z 4



6) Oferty będą oceniane według kryteriów określonych w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.); 

7) Konkurs rozstrzyga Zarząd Powiatu Lubińskiego po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, 
dokonując wyboru ofert najlepiej służącej realizacji zadania; 

8) O wyborze oferty i przyznaniu dofinansowania oferent zostanie powiadomiony, pisemnie, pocztą 
tradycyjną, elektroniczną bądź telefonicznie; 

9) Rozstrzygnięcie konkursu podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej,                         
na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Lubinie niezwłocznie po 
podjęciu przez Zarząd Powiatu Lubińskiego przedmiotowej uchwały; 

10) Dotacja przyznana organizacji pozarządowej zostanie przekazana po zawarciu umowy o wykonanie 
zadania publicznego; 

11) Oferty wraz z dokumentami nie będą zwracane Oferentowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2624F0-AB3D-4B2D-AB44-269A3F0B19CE. Uchwalony Strona 4 z 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                      
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) organ administracji publicznej zamierzający zlecić realizację zadania 
publicznego organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, ogłasza otwarty konkurs 
ofert. 

W budżecie powiatu na 2025 r. zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań publicznych w ogólnej 
kwocie 522.101,12 zł, w tym na zadania określone w niniejszej uchwale w wysokości  380.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2624F0-AB3D-4B2D-AB44-269A3F0B19CE. Uchwalony Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR 23/2025 ZARZĄDU POWIATU LUBIŃSKIEGO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 11 w zał.1 cyf. rz. V


	Uzasadnienie


